
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200160

160

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna público o Pregão
Presencial nº 01/2021, tipo menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS
SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
LOCAL E HORÁRIO: Praça Ângelo Mezzomo, s/n, credenciamento e entrega dos envelopes:
até as 09:00h do dia 12 de fevereiro de 2021. Abertura dos envelopes: as 09:01h do dia
12 de fevereiro de 2021. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 2.996.513,95. Prazo de
registro de preços: 12 meses.

O edital poderá ser obtido junto ao Município de Coronel Vivida, das 08:00 às
12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas ou através do site www.coronelvivida.pr.gov.br.
Informações (46) 3232-8300.

Coronel Vivida - Pr, 1º de fevereiro de 2021.
PAULO RICARDO DE SOUZA CENTENARO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2020
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, REVOGA o Chamamento Público nº 01/2020, o qual tem por
objeto o Credenciamento de empresas operadoras, credenciadores, bancos e/ou agentes
de cartões de créditos para implantação de sistema informatizado de gestão de
pagamentos, para viabilizar o pagamento de taxas, impostos e débitos em geral, através do
uso de cartões de crédito, a fim de proporcionar aos contribuintes alternativas de quitação
dos tributos municipais, por interesse público, tendo em vista a solicitação do Secretário
Municipal de Administração.

Revogo o procedimento licitatório com amparo no Art. 49 da Lei Federal nº
8.666/1993, conforme Parecer nº 028/2021 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 1º de Fevereiro de 2021.
NASSIB KASSEM HAMMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão ELETRÔNICO - Edital nº 007/2021
Processo Administrativo nº 28/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO HOSPITALAR, DESTINADOS À U.T.T.T.C.I. (Unidade de Teste, Triagem e
Tratamento da COVID-19 de Ibaiti), HOSPITAL DE CAMPANHA E UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do
presente Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item Valor MÁximo da Proposta:
R$ 3.302.785,36 (Três Milhões, Trezentos e Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e
Trinta e Seis Centavos).

Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do
dia 12/02/2021 (doze dias de fevereiro de 2021). Credenciamento: até as 09:00 (nove
horas) do dia 12/02/2021 (doze dias de fevereiro de 2021). Abertura da Licitação: as 09:00
(nove horas) do dia 12/02/2021 (doze dias de fevereiro de 2021). Local da realização da
licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-
000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município
de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 1º de Fevereiro de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PAPEL
SULFITE A4, PARA USO NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES ROTINEIRAS DOS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA CONFORME OFÍCIO, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕ ES
DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas
do dia 19/02/2021, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30m às 09:30min.
do dia 19/02/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia
19/02/2021. VALOR MÁXIMO: R$ 44.044,80 (quarenta e quatro mil quarenta e quatro reais
e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos
correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão
ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br.
Conforme especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição
na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes
Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 29 de Janeiro de 2021.
LAYS OLIVEIRA VEDOVOTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender diversas
Secretarias para o período de 2021.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 04 de fevereiro de 2021 às
08:30hrs do dia 18 de fevereiro de 2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08:31min às 08:59 min do dia 18 de fevereiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09:00hrs dia 18 de fevereiro de 2021. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
147/2014.OBJETO: Registro de preço para aquisição de cestas básicas para o período de
2021.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30 hrs do dia 04 de fevereiro de 2021
às 14:30hrs do dia 18 de fevereiro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
14:31min às 14:59 min do dia 18 de fevereiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 15:00hrs dia 18 de fevereiro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 1º de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-3/2021

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Concorrência nº CP/SMGP-0003/2021, objeto: Execução das obras de Recapeamento
asfáltico das Ruas Madre Henriqueta Dominici e Sebastião A.S. Callero, no Município de
Londrina-PR.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4411, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 1º de fevereiro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2020-LIC
A comissão de licitação, designada através da Portaria n° 6.345 de 01 de

outubro de 2020, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, torna
público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):
- Cleris Maria Canutz dos Santos - CPF n° 018.382.349-42, credenciou-se para os

itens 03, 04, 09, 10, 16, 19, 23, 34, 35, 36, 43, 47, 52, 53 e 56;
- Kauane Monique dos Santos Rios - CPF n° 105.580.899-09, credenciou-se para

os itens 03, 04, 09, 10, 16, 19, 23, 34, 35, 36, 43, 47, 52, 53 e 56;
- Ignes Fontana Saggin - CPF n° 706.888.779-15, credenciou-se para os itens 05

e 40;
- Adilson Deon - CPF n° 063.931.779 - 00, credenciou-se para os itens 15 e

35;
- Edenir Basso - CPF n° 050.185.039-20, credenciou-se para os itens 02, 03, 04,

09, 10, 12, 17, 19, 22, 23, 24, 27, 28, 32, 36, 42, 47, 52, 53, 55 e 56;
- Nilse Luckmann - CPF n° 025.199.599-24, credenciou-se para os itens 03, 09,

10, 12, 19, 23, 25, 27, 28, 43, 47, 53, 55 e 56;
- Daiane Luckmann Balbinotti de França - CPF n° 056.469.229-84, credenciou-se

para os itens 03, 09, 10, 12, 19, 23, 25, 27, 28, 43, 47, 53, 55 e 56;
- Fabio Luckmann - CPF n° 032.507.669-33, credenciou-se para os itens 03, 09,

10, 12, 19, 23, 25, 27, 28, 43, 47, 53, 55 e 56;
- Jose De Oliveira Pilar - CPF n° 819.584.559-20, credenciou-se para os itens 02,

03, 09, 12, 15, 16, 17, 23, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 35, 36, 42, 43, 53 e 56;
- Eli Kloh Sand - CPF n° 427.662.900-44, credenciou-se para os itens 03, 04, 09,

10, 12, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 47, 52, 53, 55 e 56;
- Vitor Augusto Sand - CPF n° 050.071.139-99, credenciou-se para os itens 03,

04, 09, 10, 12, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 47, 52, 53, 55 e 56.
GRUPO FORMAL:
- Cooperativa Regional dos Vitivinicultores do Sudoeste do Paraná - CNPJ n°

11.555.858/0001-39, credenciou-se para os itens 49 e 54;
- Cooperativa Agroecologica Vale do Iguaçu - COOAVI - CNPJ n°

06.261.279/0001-43, credenciou-se para o item 54;
- Cooperativa Agroindustrial Sabor do Sul - CNPJ n° 08.995.084/0001-52,

credenciou-se para o item 49.
GRUPO INFORMAL:
- Claudioney Daleffe Wastchuk - CPF n° 043.312.639-67, credenciou-se para os

itens 06, 08, 20, 37 e 44;
- Eli Fatima Godinho Da Pont - CPF n° 037.139.809-69, credenciou-se para os

itens 07, 08, 37, 44, 48 e 50;
- Laides Juedi Dreifke - CPF n° 840.185.429-68, credenciou-se para os itens 07,

08, 20, 37, 41, 44, 48 e 50;
- Maria Noeli Mooz - CPF n° 028.555.109.45, credenciou-se para os itens 07, 08,

31, 37, 48 e 50;
- Maria Roseli Ribeiro - CPF n° 913.822.899-87, credenciou-se para os itens 06,

37 e 48;
- Valdoir Altonio Denovais - CPF n° 026.176.729-13, credenciou-se para os itens

07, 08, 37, 41, 44 e 50.

Marmeleiro, 29 de janeiro de 2021.
EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

Processo Administrativo 7/2021
Licitação exclusiva para ME's e EPP's, Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 147/2014.

O Município de Mato Rico, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal
nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna público que fará
realizar as 09h00m, do dia 18 de Fevereiro de 2021, na Sede da Prefeitura Municipal, na
Sala de Reuniões, sito à Av. das Araucárias, s/nº, Centro, Mato Rico - Pr., PREG ÃO
ELETRONICO, tipo menor preço por item, REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de
Equipamentos Agrícolas Agroindustriais para processamento de carne e leite, conforme
termo de Convenio entre o Município de Mato Rico e MAPA Nº. 896392/2019, Observadas
as características e demais condições especificadas no Edital e em seus Anexos. O edital e
anexo encontram-se disponíveis no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. E informações pelo Fonefax: (0**42) 3633-1160 ou pelo email
licitacoes@matorico.pr.gov.br, de segunda a sexta feira, nos horários de 08:00 as 11:30 e
13:30 as 17:00 horas.

Mato Rico, 1 de fevereiro de 2021.
EDELIR DE JESUS RIBEIRO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-02T01:04:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




